



Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP)

Substral

-hos oss har du möjlighet att växa



BORÅS STAD

Bakgrund

Studieförbundet Vuxenskolan har sedan drygt 50 år verkat i folkbildningens tjänst med verksamheter för människors växande, genom studiecirkelns pedagogik som modell och med fokus på den enskilda människans utveckling. Sedan snart 20 år har Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad utvecklat konceptet "Substral" som i huvudsak vänder sig till långtidsarbetslösa personer med invandrarbakgrund. Målsättningen är att de som deltar i Substral genom studier i svenska och samhällsinformation ska gå vidare till praktik eller utbildning och på sikt kunna försörja sig själva.

Borås stad har tecknat en generell överenskommelse om att nyttja samarbete med den idéburna sektorn (d v s organisationer som är medlemsägda och icke vinstdrivande) i större omfattning och att strukturera upp det samarbete som redan finns. Med denna överenskommelse struktureras det samarbete som förekommit en tid med SV Sjuhärad.

Parter

Borås stad

Genom Arbetslivsnämnden



Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad
☎ 0771-50 20 20 ✉ sjuharad@sv.se www.sv.se/sjuharad



501 80 Borås
Organisationsnummer 212000-1561

Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad

Druveforsvägen 8
504 33 Borås
Organisationsnummer 864500-8478

Syftet med partnerskapet och verksamheten

Syftet med Idéburet Offentligt Partnerskap, IOP, är att skapa en långsiktig social hållbarhet i Borås genom att tillvarata de ideellt verkande krafter som finns i Borås som ett komplement till Borås stads egna verksamheter.

Genom avtalet stärker vi vår samverkan mellan det offentliga och den idéburna sektorn. Avtalet syftar till att tydliggöra det som vi sedan tidigare många gånger redan gjort och att reda ut "spelreglerna" oss emellan. Ett IOP ska inte göra så att den idéburna organisationen, i detta fall SV Sjuhärad, ska bli en del av kommunen utan fortsätta vara fri och oberoende men med en tydlig insyn från det offentliga.

Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad och dess verksamhet Substral har genom sin verksamhet skapat ett stort förtroende genom goda resultat, långsiktighet i verksamheten och en positiv syn på den enskilda människan och dennes möjligheter att med rätt stöd växa. Borås stad har sedan tidigare stöttat Substral och under hela den tiden haft insyn i verksamheten.

Studieförbundet Vuxenskolan bildades 1967 genom sammanslagning av två studieförbund. Redan då var fokus att göra kunskap och bildning tillgänglig för alla på ett demokratiskt och jämlikt sätt, och utanför den traditionella skolvärlden. Under åren som gått har målgrupperna breddats, liksom metoderna, och det som förr enbart var studiecirkel baserade på fritt och frivilligt engagemang är idag kompletterat med verksamhet baserad på samma värdegrund men där deltagarna kan anvisas plats från olika samhällsinstitutioner. Verksamhetsgrunden är fortsatt densamma – att på ett demokratiskt och jämlikt sätt bidra till människors växande baserat på varje unik individs egen förmåga.

Tillsammans ska vi genom detta IOP bidra till att minska gruppen vuxna individer som är korttidsutbildade och aktuella hos försörjningsenheten och/eller Arbetsförmedlingen.

Avtalad överenskommelse

Överenskommelsen är framarbetad i samverkan mellan parterna och utgår från Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärads initiativ och ett samarbete under lång tid.

Överenskommelsens form och utgångspunkt

Överenskommelsen avser samverkan mellan Borås stad och Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad när det gäller drift och utveckling av verksamheten Substral. Överenskommelsen



reglerar åtaganden, organisation och de ekonomiska förutsättningarna för verksamheten knuten till överenskommelsen.

Grundförutsättningar för överenskommelsen

Studieförbundet Vuxenskolan verkar som ideell organisation utan vinstmål, med en från Borås stad oberoende styrelse. Verksamheten som bedrivs inom ramen för Substral är inte på något sätt att betrakta som konkurrensutsatt då konceptet är baserat på Studieförbundet Vuxenskolas värdegrund och folkbildningens bildningssyn. Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad förbinder sig att följa tillämpliga lagar, författningar samt normer och föreskrifter som utfärdats av statliga och kommunala myndigheter och verk inom verksamhetsområdet. Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad är arbetsgivare och svarar för att arbetsrättsligt gällande lagar, författningar och avtal följs.

Värdegrund för partnerskapet

Partnerskapet ska bygga på respekt för parternas olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas acceptans för transparens och kritik som kan följa med detta. För Borås stad är det särskilt viktigt att alltid kunna redovisa hur de gemensamma skattepengarna används.

Insats – uppdrag

Insatsen är att driva verksamhet för vuxna individer i målgruppen (enligt nedanstående rubrik) som är korttidsutbildade och aktuella hos försörjningsenheten och/eller Arbetsförmedlingen. Insatsen består av förberedande studier inför grundskole-, yrkes- och gymnasiestudier och omfattar framför allt det svenska språket i tal och skrift (uttal, skrift, läs- och hörförståelse och grammatik), men även omvärldskunskap, matematik, datakunskap, friskvård och vid behov arbetsmarknadsorientering varvat med praktik. Verksamheten bedrivs på heltid, där individens behov är i fokus och med flexibla lösningar som passar alla inom målgruppen.

Verksamheten bedrivs utan kursstarter, till skillnad från övrig vuxenutbildning, och baserat på individen där denne efter sin egen utveckling flyttas mellan studiegrupper av olika svårighetsgrad. Substral bedriver även, sedan hösten 2013, undervisning i Yrkessvenska i samarbete med Jobb Borås. Denna verksamhet sker på Kärrgatan tre eftermiddagar per vecka med totalt ca 20-30 deltagare.

I Substral Plus kan man gå upp till två år, och därefter kan man fortsätta i Substral eller gå direkt ut i praktik eller utbildning.

Stor vikt läggs vid omvärldskunskap där aktuella lokala och globala händelser tas upp och diskuteras. I verksamheten görs studiebesök och föreläsare och informatörer från olika verksamheter, instanser och organisationer bjuds regelbundet in.

Målet är att deltagarna ska komma vidare i utbildning som i sin tur skapar möjligheter till egen försörjning.



Avgränsningar

Överenskommelsen mellan parterna avser bara verksamheten Substral (till vilken också Substral Plus och Yrkessvenska i samarbete med Jobb Borås räknas) till vilken Borås stad anvisar deltagare.

Samverkan och uppföljning

Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad ansvarar för driften av verksamheten Substral. Borås stad ansvarar för att hjälpa till att skapa god samverkan mellan de kommunala verksamheter som kan ha koppling till målgruppen, och att i minst den omfattning som överenskommelsen omfattar anvisa deltagare.

För att ge Borås stad insyn i Substrals verksamhet ska en representant för arbetslivsförvaltningen inbjudas till avstämningsmöte med den hos Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad ansvarige för Substral minst fyra gånger per år. Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad är ansvariga för att kalla till dessa möten

Målgruppen

Målgruppen i Substral är långtidsarbetslösa personer med invandrarbakgrund som är korttidsutbildade och aktuella hos försörjningsenheten och/eller Arbetsförmedlingen – i huvudsak vuxna boråsare utanför arbetsmarknaden som saknar grundskolekompetens.

Ekonomi

Borås stad genom arbetslivsförvaltningen ska samarbeta med Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad och dess verksamhet Substral genom att placera personer ur målgruppen i verksamheten.

Borås stad ska genom arbetslivsförvaltningen aktivt driva på samverkan med Arbetsförmedlingen för att personer ur målgruppen ska placeras i Substral, där ersättningen ska gå direkt till Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad.

Borås stad kan genom arbetslivsförvaltningen placera motsvarande 70 årsplatser i våra lokaler på Druveforsvägen 8. Ersättningen för det motsvarar 4,2 Mkr som faktureras Arbetslivsförvaltningen en gång per år, snarast efter årsskiftet

Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad ska ha såväl personal som lokaler anpassade för den målgrupp och verksamhet som bedrivs.

Borås stad ska genom arbetslivsförvaltningen varsla om eventuellt utökat behov av platser minst tre månader i förväg genom skriftlig kommunikation mellan av förvaltningen utsedd kontaktperson och den hos Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad utsedde ansvarige kontaktpersonen för Substral. Studieförbundet Vuxenskolan kan med ett sådant varsel utöka verksamhetens omfattning i den mån Borås stad önskar, för att bättre tillgängliggöra verksamhet för boråsare i behov därav.



Marknadsföring

Parterna ska i de situationer som är lämpliga beskriva verksamheten och de insatser som utförs genom ett idéburet offentligt partnerskap parterna emellan.

Period för partnerskapet

2017-01-01 till och med 2017-12-31. Överenskommelsen upphör utan uppsägning då denna tidsperiod är slut.

Förlängning

Överenskommelsen kan förlängas med två år i taget. Ställningstagande till förlängning ska tas nio månader innan överenskommelsen upphör.

Omförhandling – förlängning, hävningsrätt samt tvist

Båda parter kan påkalla omförhandling av bestämmelser i denna överenskommelse. Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget ska planeras ska parterna innan förändringarna genomförs föra en dialog. Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller om väsentligt ändrade omständigheter uppstår, kan annan part när som helst under perioden påkalla nya förhandlingar alternativt säga upp överenskommelsen. I sådana fall gäller nio månaders uppsägningstid.

Vid händelse av att överenskommelsen bryts kan Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad bli återbetalningsskyldig för delar av eller hela summan utbetalda medel. Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan överenskommelsens parter.

Underskrifter

Denna överenskommelse är upprättad i två likalydande exemplar där parterna tagit sitt original.

Borås; ____/____

Lars-Åke Jonansson, ordförande i Arbetslivsnämnden, Borås stad

Borås; ____/____

Peder Danesved, ordförande Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad



Kontaktpersoner

Arbetslivsförvaltningen Borås stad
Hans Johansson
Tel 033-35 85 73

Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärad/Substral
Louise Christensson
Tel 033-50 20 20